
REGIONE PIEMONTE BU1S1 05/01/2022 
 

CONSIGLIO REGIONALE DEL PIEMONTE - Deliberazione dell'Ufficio di Presidenza 
Delibera n. 205/2021 - Cl. 2.10/19/2021 XI del 15 dicembre 2021. 
Oggetto: PETIZIONE POPOLARE "PIANO PER L'ELIMINAZIO NE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (P.E.B.A.) COME DISPOSTO DALL'ART. 32 DELLA LEGGE N. 
41 DEL 28 FEBBRAIO 1986". DICHIARAZIONE DI RICEVIBI LITÀ ED 
AMMISSIBILITÀ AI SENSI DELL'ARTICOLO 85 DELLO STATU TO E  
DELLL'ARTICOLO 112 DEL REGOLAMENTO INTERNO DEL CONS IGLIO 
REGIONALE. (SS/NL) 
 
 
 

Allegato 



Ufficio di Presidenza

Delibera n. 205/2021 - Cl. 2.10/19/2021 XI

Oggetto: PETIZIONE POPOLARE "PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE (P.E.B.A.) COME DISPOSTO DALL'ART. 32 DELLA LEGGE N. 41 
DEL 28 FEBBRAIO 1986". DICHIARAZIONE DI RICEVIBILITÀ ED AMMISSIBILITÀ 
AI SENSI DELL'ARTICOLO 85 DELLO STATUTO E DELL'ARTICOLO 112 DEL 
REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO REGIONALE. (SS/NL)

L'anno 2021, il giorno 15 dicembre alle ore 11.40 - presso la sede di Palazzo Lascaris, via 
Alfieri n. 15, Torino - si è riunito l'Ufficio di Presidenza del Consiglio Regionale.

O M I S S I S

PETIZIONE POPOLARE "PIANO PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
(P.E.B.A.) COME DISPOSTO DALL'ART. 32 DELLA LEGGE N. 41 DEL 28 FEBBRAIO 1986". 
DICHIARAZIONE DI RICEVIBILITÀ ED AMMISSIBILITÀ AI SENSI DELL'ARTICOLO 85 DELLO 
STATUTO E DELL'ARTICOLO 112 DEL REGOLAMENTO INTERNO DEL CONSIGLIO 
REGIONALE. (SS/NL)

Premesso che in data 3 dicembre 2021 è pervenuta all’Ufficio di Presidenza, ai sensi dell’art. 
85 dello Statuto, una petizione popolare (prot. C.R. n. 20784/2021) “Piano per l’eliminazione 
delle barriere architettoniche (P.E.B.A.) come disposto dall’art. 32 della legge n. 41 del 28 
febbraio 1986”;

Considerato che gli articoli 111 e 112 del Regolamento interno del Consiglio regionale 
prevedono che la petizione sia depositata all’Ufficio di Presidenza da almeno uno dei 
firmatari, la cui sottoscrizione sia stata autenticata, e che l’Ufficio di Presidenza, entro trenta 
giorni dal deposito, decida all’unanimità sulla ricevibilità e ammissibilità della petizione;

Verificato, ai sensi dell’art. 21 del D.P.R. 28 gennaio 2000, n. 445, che l’istanza è stata 
sottoscritta dal presentatore e che sono soddisfatti i requisiti di ricevibilità di cui all'articolo 
111, comma 2, del Regolamento interno del Consiglio regionale;

Considerato che l'articolo 85, comma 1, dello Statuto stabilisce, quale requisito di 
ammissibilità, che le petizioni al Consiglio regionale siano volte a richiederne l'intervento "su 
questione di interesse collettivo" e che l'argomento della petizione rientra in tale previsione;

L'Ufficio di Presidenza, all'unanimità dei presenti,

D E L I B E R A

di dichiarare ricevibile e ammissibile, ai sensi dell'articolo 85, primo comma, dello Statuto 
regionale e dell'articolo 112 del Regolamento interno del Consiglio regionale, la petizione 



popolare “Piano per l’eliminazione delle barriere architettoniche (P.E.B.A.) come disposto 
dall’art. 32 della legge n. 41 del 28 febbraio 1986”, presentata in data 3 dicembre 2021.


